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DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO y uso previsto: 

Surtido formado con polvorón especial, mantecado de cacao y mantecado de limón. Color y textura 

tostado. Producto de pastelería. 

 

INGREDIENTES: 

 

POLVORÓN ESPECIAL 
Ingredientes: Harina de TRIGO, azúcar, manteca de cerdo (antioxidante E-320), canela y aroma de 
limón. 
Puede contener trazas de cacahuetes, sésamo y frutos de cáscara. 
Información nutricional (Valores medios por 100 g.): Valor energético: 2059 kJ/492Kcal · Grasas: 
23,6 g, de las cuales saturadas: 9,3g · Hidratos de carbono: 64,8 g, de los cuales azúcares: 26,7 g · 
Proteínas: 4,9 g · Sal: 0,01g. 
 
MANTECADO DE CACAO 
Ingredientes: harina de TRIGO, azúcar, manteca de cerdo (antioxidante E-320), cacao en polvo (4 %), 
canela y aroma de vainilla. 
Puede contener trazas de cacahuetes, sésamo y frutos de cáscara. 
Información nutricional (Valores medios por 100 g.): Valor energético: 2126 kJ/507Kcal · Grasas: 
23,7 g, de las cuales saturadas: 9,2 g · Hidratos de carbono: 68,5 g, de los cuales azúcares: 17,6 g · 
Proteínas: 4,7g · Sal:0,00 g. 
 
MANTECADO DE LIMÓN 

Ingredientes: harina de TRIGO, azúcar, manteca de cerdo (antioxidante E-320), canela y aroma de 

limón. 
Puede contener trazas de cacahuetes, sésamo y frutos de cáscara. 
Información nutricional (Valores medios por 100 g.): Valor energético: 2020 kJ/483Kcal · Grasas: 
24,0 g, de las cuales saturadas: 9,6 g · Hidratos de carbono: 59,5 g, de los cuales azúcares: 19,7 · 
Proteínas: 5,9 g · Sal: 0,05 g. 
 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS:  

 

Reglamento 1441/2007, de 5 de diciembre de 2007, que modifica el RG 2073/2005, relativo a los 

criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios. 

Real Decreto 496/2010, de 30 de abril, por el que se aprueba la norma de calidad para los productos 

de confitería, pastelería, bollería y repostería. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

ESPECIFICACIONES MICROBIOLÓGICAS 

MICROORGANISMOS CANTIDAD 

E. Coli Ausencia / 1 g 

Salmonella-Shigella Ausencia / 30 g 

Staphilococcus Aureus Ausencia / 0,1 g 

Mohos y Levaduras 500/ gramos 

Listeria monocytogenes Ausencia 
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FECHA DE CONSUMO PREFERENTE y condiciones de CONSERVACIÓN:  

12 meses.  Almacenar en lugar seco y fresco, aislado del suelo mediante palets y mantener 

apartado de sitios soleados.  

 

 

Tipos de MATERIALES utilizados: 

Envoltura Individual, polipropileno Metalizado. 

Envasado a granel y conformando distintos tipos de surtidos. 

 

Información sobre OGM: 

El producto no contiene ni está compuesto por Organismos Modificados Genéticamente o ingredientes 

producidos a partir de éstos. Por tanto, no debe ser etiquetado respecto a Organismos Genéticamente 

Modificados según los reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 del 22 de septiembre. 

 

LOGÍSTICA DE ENVASADO: 
  

 NAV. GRANEL ENVASADO 

COD Interno 006770 

COD EAN  

COD EAN CAJA 8410803061146 

PESO NETO unid 32g 

UNIDADES/CAJA:  
156 und 

PESO NETO caja 
5 kg 

CAJAS/PALET:  
128 

 
 

 
REVISIÓN 

 
FECHA 

 
MODIFICACIÓN 

00  Alta ficha 

01 17/09/2019 Se revisa. 

02 17/10/2022 -Se revisan y actualizan los ingredientes, alérgenos y 
datos nutricionales. 

-Se eliminan referencias. 
- Se cambia el encabezado del documento y se añade el 
histórico de modificaciones. 

03 19/10/2023 -Se retira el alfajor del surtido. 

 


